
Projekt 
 
z dnia  14 kwietnia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LI/439/2023 

RADY GMINY WALIM 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/429/2023 Rady Gminy Walim z dnia 21 lutego 2023 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 

częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług 
przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40, ze zm.), art. 3 ust.2 pkt. 6 oraz art. 6r ust. 3 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze 
zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wałbrzychu, Rada Gminy 
Walim uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLIX/429/2023 Rady Gminy Walim z dnia 21 lutego 2023 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania 
odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych (Dz. U. Woj. Dol. z 2023 r.,  poz. 1434) wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 3 pkt 9) otrzymuje brzmienie: 

„ zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - w każdej ilości,”. 

2. w § 3 pkt 14) otrzymuje brzmienie: 

„ tekstylia i odzież- w każdej ilości,”. 

3. w § 3 pkt 15) zostaje wykreślony, 

4. w § 3 pkt 16) otrzymuje brzmienie: 

„15) odpady niebezpieczne- w każdej ilości”.. 

5. W załączniku nr 1 do Uchwały Nr XLIX/429/2023 Rady Gminy Walim z dnia 21 lutego 2023 r. 
dotyczącym Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Jugowicach 
w §3 pkt 3 dodaje się punkt n), który otrzymuje brzmienie:  „ odpady niebezpieczne”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF0E95A1-7B1F-477E-AB0F-544FE9D0EFE4. Projekt Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim 

 
 

Zuzanna Bodurka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF0E95A1-7B1F-477E-AB0F-544FE9D0EFE4. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zmiany zapisów Uchwały Nr XLIX/429/2023 Rady Gminy Walim z dnia 21 lutego 2023 r., zostały 
podyktowane uwagami przekazanymi przez Wydział Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego. Przepisy prawa miejscowego nie mogą wykraczać poza zapisy ustawowe. W związku 
z powyższym ograniczenie ilości odbieranych odpadów takich jak: tekstylia,  zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, odpady niebezpieczne, było niezgodne z zapisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF0E95A1-7B1F-477E-AB0F-544FE9D0EFE4. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Punkt 15

	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



